

اعلامیه

پایان دومین پلنوم کمیته مرکزی حزب کمونیست ایران

کارگران انقلابی!

مبارزان کمونیست!

دومین نشست وسیع پلنوم کمیته مرکزی حزب کمونیست ایران روز ۲۸ آذرماه امسال با شرکت اعضا و علی البدل‌های کمیته مرکزی تشکیل شد.

مواد اصلی دستور جلسه پلنوم کمیته مرکزی عبارت بودند از: گزارش دفتر سیاسی، گزارش‌های ویژه از بخش‌های مختلف تشکیلات حزب و دورنمای کار حزب در دوره آتی.

گزارش دفتر سیاسی به نشست وسیع کمیته مرکزی شامل اقدامات انجام شده بوسیله دفتر سیاسی طی دو نشست کمیته مرکزی بود. برطبق این گزارش محاور اصلی کار دفتر سیاسی طی سه ماه اخیر سازماندهی ارگان‌های مرکزی و سراسری حزب و متکی کردن آنها بر سیاستها، سبک کار و نقشه‌های اصلی و روشن بمنظور تامین هدایت سراسری حزب کمونیست بوده است. در همین رابطه گزارش‌های ویژه‌ای راجع به آزادی حزب کمونیست ("صدای حزب کمونیست ایران")، ارگان مرکزی حزب کمونیست ایران ("کمونیست")، سازماندهی فعالیت مخفی در شهرها، فعالیت خارج از کشور در جهت تقویت تبلیغ وسیع و سراسری، ارتباطات و نظیر اینها به پلنوم عرضه شد. همچنین گزارشی عمومی از فعالیت‌ها و وضعیت سازمان گردستان حزب کمونیست ایران (کومه‌له) به پلنوم ارائه گردید. پلنوم گزارش‌های مختلف را مورد بررسی و ارزیابی قرار داد.

محاور اصلی مباحث پلنوم را مسائل مربوط به تحکیم ایدئولوژیک و تشکیلاتی حزب تشکیل میداد. پلنوم پس از بحث‌های عمیقی که بر سر این مساله انجام داد، وظیفه مقدم ما را ساختن و تحکیم تشکیلات کمونیستی یعنی ابزار مبارزه برای تحقق برنامه و سیاستهای کمونیستی اعلام کرد. چنین تشکیلات کمونیستی است که فاصله بین تئوری، برنامه و سیاستهای کمونیستی را با پراتیک موجود پرمیکند. بنا بر این تبدیل تشکیلات به ابزار مناسب برای تحقق اهداف و سیاستهای کمونیستی. و بعبارت دیگر تشبیه اصول و شیوه‌های کمونیستی و پرورش و ارتقاء کادرهای پیشرو و متعهد به اجرای این اصول و شیوه‌ها وظیفه حتمی و عاجل حزب و بسویژه رهبری آنرا تشکیل میدهد.

پلنوم بر روی ضرورت مبارزه پیگیرانه بر علیه روشها و سنت‌های خود بخودی غیر کمونیستی در تشکیلات حزب و متکی کردن فعالیت‌های تشکیلاتی بر نقشه‌های اصلی، روشن و قابل حسابرسی تاکید نمود و از همه صفوف حزب خواستار تدکک اصولی بودن و تکیه بر روی اصول ایدئولوژیک، سیاسی و تشکیلاتی را بر مشق خود قرار دهند و بسویزه رهبری در رابطه با موارد نقض اصول از خود حساسیت بیش از پیش نشان دهد.

پلنوم در رابطه با تحکیم ایدئولوژیک و تشکیلاتی همچنین بر روی سازماندهی گزارش‌دهی حسابرسی چه بطور منظم و چه بشکل بازرسی‌های ویژه، بر روی پرورش کادر، تشکیل حوزه‌های حزبی و جلسات منظم تشکیلاتی، انتقاد و انتقاد از خود، افزایش ضریب امنیت و اجرای موازین پنهانکاری در تشکیلات تاکید نمود و ضرورت اتخاذ هر چه جدی‌تر اساسا ما را بمنظور تقویت و تحکیم انضباط و اصول تشکیلاتی و در همین بسط دمکراسی درون حزبی خاطر نشان کرد. همچنین پلنوم اهمیت ارتباطات و ضرورت سازماندهی هر چه سریعتر و محکمتر آنرا یادآوری نمود.

پلنوم ضمن تاکید مجدد بر سمت گیری اصلی حزب یعنی مبارزه برای تبدیل حزب ما به یک حزب توده ای کارگری، اعتقاد خود را به اینکه این امر برای یک دوره طولانی سمت گیری اصلی حزب ما محسوب میشود ابراز داشت.

پلنوم کمیته مرکزی در رابطه با وظایف تبلیغی بر روی شناساندن حزب بعنوان حزب پیشرو و رهبر کارگری و بعنوان رهبر دمکراسی انقلابی در ایران تاکید کرده و ضرورت نقد پرولتری مستمر را بر پایه یونینهای سوزوایی را مجدداً یادآوری نمود.

پلنوم بر روی ضرورت مبارزه ایدئولوژیک بر علیه رویزیونیسم مدرن و نیروهای بومی مداخل و متقابل به آن تاکید ورزید، همچنین تصویب نمود که بمنظور بسط و تعمیق این مبارزه، نظرات مختلف رفقای حزبی درباره جنبه های گوناگون رویزیونیسم مدرن و پیرویه احیای سرمایه داری در شوروی، در چهار جنبه موضوع برنامه حزب کمونیست میتواند مطرح شده و در نشریات حزب منعکس شود. بویژه "بسیوی سوسیالیسم" میتواند این نظرات را در سطح جنبش منتشر نماید.

پلنوم بر ضرورت توسعه و تحکیم تماس و رابطه با جریانات کمونیستی، کارگری و انقلابی در جهان انگشت گذاشته و تصویب نمود که به امر سازماندهی فعالیت حزب در خارج کشور توجه جدی تری مبذول شود.

پلنوم مجدداً اعضای دکتربسیاسی و دبیرکل را در سمت خود ابقا کرده و ضرورت افزایش نقش دفتر سیاسی را در امر رهبری ایدئولوژیک و سیاسی حزب یادآوری نمود.

سرانجام پس از پنج روز کار فشرده پلنوم دوم کمیته مرکزی حزب کمونیست ایران با اقرار دادن وظایف سنگین و در همین حال حیاتی بر دوش حزب در کلیه سطوح آن در روز سوم دیماه به کار خود پایان داد.

کمیته مرکزی حزب کمونیست ایران

۶۲/۱۰/۴



ماها نه منتشر میشود
 هیات تحریریه:
 حمید تقوایی
 منصور حکمت
 شعب زکریایی
 حبیب سرزاد (ت. پ. س. و)
 رضا مقدم

کارگران جهان متحد شوید!

زفتای هوادار :

- با حزب ارتباط برقرار کنید.
- به حزب کمک مالی برسانید.
- برای حزب حسرتکاری کنید.
- حزب کمونیست را وسیعاً بشناسانید و نفوذ آنرا در میسان مردم گسترش دهید.
- به فراخوانها و رهنمودهای عمومی نشریات و رادیوی حزب عمل کنید.
- فعالیت و عملکرد خود را منظمآ به حزب گزارش دهید.